
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: difa@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z on-line jednání rozšířeného kolegia děkana dne 11. května 2020 

 
přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. Hana 
Průchová, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, prof. Mgr. Petr Oslzlý, 
prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Veronika Broulíková, prof. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., 
doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. Oxana Smilková, doc. Mgr. Igor Dostálek, doc. Mgr. Aleš Bergman, 
Ph.D., Mgr. Aleš Záboj. MgA. Vladimír Burian, Mgr. Petr Štěpán, doc. MgA. Marek Horoščák, Ph.D., 
doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., doc. Mgr. Pierre Nadaud, 
doc. Mgr. Karel Hegner, doc. Mgr. Hana Halberstadt, doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D., Mgr. Jana 
Glombíčková, Mgr. Adéla Dědová, Mgr. Darina Daňková, Mgr. Anna Lahodová, Mgr. Klára Viková; 
doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D. (od 9:30); 
omluven: prof. PhDr. Václav Cejpek. 
 

 
Probíraná témata: 
➢ úvod jednání byl věnován způsobu zakončení letního semestru; všechna pravidla jsou sdružena 

v příloze č.1 zápisu, přičemž bylo konstatováno, že: 
- uzavření předmětů je preferováno distanční formou, pokud možno do 15. 6.; 
- zkoušky i zápočty je možné konat prezenčně i distančně, všechny termíny je třeba 

nahlásit na SO Mgr. Daňkové; výsledky je třeba zapsat do IS co nejdříve; 
- umělecké projekty: konají se pouze ty absolventské, za přítomnosti až 15 osob (tvůrčí 

tým + pedagogové) a bez publika; 
- státní zkoušky:  

DSD – proběhnou pouze distančně (včetně testu), zkouší dvě paralelní komise, student 
si vybírá den/čas/komisi; časový předpoklad 1 student / 1 hodina (viz. příloha č. 2 
zápisu); 
ostatní SZZ – preferováno prezenční zkoušení; 

- distanční zkoušky jsou určeny pouze pro zahraniční studenty, viz. příloha č. 1 
zápisu, přičemž připojení studenta bude vždy předem vyzkoušeno; 

➢ provoz DnO a Studia Marta: v divadlech se budou pohybovat jen studenti III. ročníků ČH a MH 
+ IV. ročník ČH (a tým inscenace O. Fantúrové); 

➢ pohyb studentů na fakultě probíhá dle hygienických předpisů, zmíněných ve vyhlášení 
rektora ze 4. 5. http://koronavirus.jamu.cz/informace-pro-studenty-a-pedagogy.html; provozní 
doba fakulty (8:00 – 20:00) nadále trvá, fakulta může být o víkendech otevřena v případě 
potřeby absolvujících ateliérů; 

➢ přijímací řízení bude prováděno prezenčně (on-line bude nabídnuto zahraničním uchazečům); 
termín ukončení – 30. 6. 2020; podzimní termíny nejsou plánovány; děkan upozornil 
na okolnost, že náhradní termín přijímacích zkoušek, který škola musí uchazeči nabídnout, 
je pouze jeden; 

➢ byl aktualizován Časový harmonogram AR 2019/20 (viz. příloha č.3 zápisu); kromě promoce, 
která se přesouvá na podzim, většina termínů platí, včetně zářijových Kurzů profesní 
připravenosti a průvodu – tým M. Modrého je v plné práci; 

➢ „Daruj krev, Brno“ – JAMU spolu s FaVU VUT vyzývají studenty a pedagogy všech oborů 
umění k darování krve; podrobnosti zde: http://www.jamu.cz/img/cz/aktuality/favu_daruj-

krev_a4_tisk.pdf; na fakultě bude komunikováno přes Senát DF;  
➢ děkan požádal přítomné vedoucí ateliérů a kabinetů, aby s Mgr. Vikovou domluvili termín 

setkání nad studijními, personálními a kariérními plány; 
  

mailto:difa@jamu.cz
http://koronavirus.jamu.cz/informace-pro-studenty-a-pedagogy.html
http://www.jamu.cz/img/cz/aktuality/favu_daruj-krev_a4_tisk.pdf
http://www.jamu.cz/img/cz/aktuality/favu_daruj-krev_a4_tisk.pdf


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: difa@jamu.cz 

 

 

  

➢ informace doc. Strnada: 
- doc. Strnad vyslovil velké poděkování M. Valovi za pomoc a nasazení při přípravě on-

line zkoušek; 
- SZZ - červnové termíny státnic jsou vždy prvním řádným termínem, zářijový je 

opravný; 
- finální podoba studijních plánů byla rozeslána všem vedoucím ateliérů, doc. Strnad 

požádal o kontrolu (včetně aktualizovaných volitelných předmětů) a opravy do 22. 5., 
poté budou plány považovány za schválené; 

- doc. Strnad požádal o kontrolu zadání závěrečných prací, absolventských 
projektů, oponentů a vedoucích prací, stejně jako kontrolu zadání příjímacích 
komisí v IS;  

➢ doc. Chládková informovala o možnosti využití volných finančních prostředků z CRP 
internacionalizace; tipy či náměty k čerpání je třeba poslat do konce května Mgr. Riou; 

➢ prof. Krobot informoval o plánovaném dění na počátku AR 2020/21 ve Studiu Marta a 
DnO – premiéry + absolventský festival; tajemník doplnil plánovaná data, která lze najít 
v přiloženém plánu sezóny Studia Marta (viz. příloha č. 5 zápisu); 

➢ tajemník informoval o plánovaném termínu spuštění nových www stránek JAMU – 18. 5.; 
novinkou je možnost samostatné editace fakultních stránek 5 vybranými osobami; 

➢ informace o mzdě jsou nachystány k podpisu, kdo nemá podepsáno, kontaktuje Mgr. Vikovou; 
➢ doc. Dostálek vznesl dotaz na možnost zkoušení pouze se štíty (bez roušek); pan rektor 

sdělil, že tuto možnost prověří; (od 11. 5. je povoleno aktuálním vyhlášením vlády zkoušet bez 
roušek a štítů). 

 
Na závěr děkan popřál všem přítomným hodně sil a připomenul 

 termín porady pedagogů 10. června 2020 
 
 
 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 
 

mailto:difa@jamu.cz

